BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

_____
Số: 44/2008/QĐ-BVHTTDL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_____

Hà Nội, ngày 16 tháng 6 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

ban hành quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của bộ văn hoá, thể thao và du lịch
_____
BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Báo chí ngày 28 tháng 12 năm 1989, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Báo chí ngày 12 tháng 6 năm 1999;

Căn cứ Nghị định số 51/2002/NĐ-CP ngày 26 tháng 4 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Báo chí, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Báo chí;

Căn cứ Nghị định số 185/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 12  năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 77/2007/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Người phát ngôn của Bộ, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc Bộ, Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Thủ tướng Chính phủ;

- PTTg Nguyễn Thiện Nhân;
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng, các Thứ trưởng Bộ VHTTDL;

- Đảng ủy, Công đoàn, Đoàn TNCSHCM Bộ VHTTDL;

- Văn phòng Trung ương Đảng;

- Ban Tuyên giáo Trung ương;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Thông tin và Truyền thông;

- UBVHDTTNNĐQuốc hội;

- Công báo; Website Chính phủ;

- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;

- Lưu: VT(2), VP(HCTC.1),TL.(300).
	BỘ TRƯỞNG
(Đã ký)

Hoàng Tuấn Anh